
                                                  令和２年３月２日 
 ３年生保護者 様 

                                                尼崎市立立花中学校 
                                                校 長 荷出 芳万 

 
第７２回卒業証書授与式の日程変更及び簡素化（ご案内） 

 
  春寒の候、皆様にはいかがお過ごしでしょうか。平素は本校教育にご理解とご協力をいただき

誠にありがとうございます。 
 この度、３月１０日の本校第７２回卒業証書授与式につきまして、すでにご案内させていただ

いたところです。 
しかしながら、新型コロナウイルスに関連した臨時休業等の全国的な感染症対策実施に伴い、

本校卒業証書授与式につきましても日程変更をしたうえで、参加人数の制限等の簡素化を行うこ

とで実施することを決定しました。 
保護者の皆様には、ご予定をお繰り合わせいただいたにもかかわらず、誠に恐縮に存じますが、

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 
  第７２回卒業証書授与式を下記のとおり行います。留意事項にご配意いただき、巣立ちゆく卒

業生の前途を祝福し、温かく見守ってくださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和２年３月１７日（火） 
             午前９時３０分 開式（９時２５分卒業生入場） 
       （開場 ８時５０分） 
 
２ 式 場  本校 体育館 
 
お願い 
・式への参加は、卒業生・保護者（１家庭２名まで）とし、咳や発熱がある場合は参加を控えて

いただきますようお願いします。 
・来賓の列席も見合わせていただいており、最小限（PTA 代表、教育委員会）で実施します。 
・飛沫感染防止のため、マスクの着用及び咳エチケットの徹底をお願いします。 
・個別の卒業証書授与や歌唱等も簡略化し実施します。 
・午前９時１５分までにご着席ください。なお、式場への入場は８時５０分以降とします。 
・上履きをご持参ください。なお、下履きは各自でお持ちください。 
・お手持ちの保護者来校証をご持参ください。（１家族に１枚でかまいません） 
・式終了後、卒業生を見送るための花道を作ります。ご協力をお願いします。 
・式場への入場の際には、携帯電話の電源はお切りいただくかマナーモードにしてください。 
・自転車でお越しの方は、西門から入り、グランドの駐輪場をご利用下さい。 
・自動車での来校はご遠慮ください。 

                                                            以 上 


